АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СПАСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«27» июля 2018 г.                          с. Чкаловское                                                  №45
Об утверждении перечня муниципальных программ Чкаловского сельского поселения на 2019 и плановый период 2020-2021 гг.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чкаловского сельского поселения, постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 14 июля 2014 года №50 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Чкаловского сельского поселения и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Чкаловского сельского поселения», в целях оптимизации расходов бюджета Чкаловского сельского поселения и формирования программно-целевой системы расходов бюджета Чкаловского сельского поселения, администрация Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Чкаловского сельского поселения на 2019 и плановый период 2020-2021 гг. (приложение 1)
2. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета Чкаловского сельского поселения, при разработке муниципальных программ руководствоваться Перечнем муниципальных программ Чкаловского сельского поселения, утвержденным настоящим постановлением.
    	3 Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения в сети Интернет и в газете « Родные просторы».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Чкаловского сельского поселения				                             В.С. Ию

 Приложение №1 к постановлению
                                                                                                               №45 от 27.07.2018г.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Основные направления реализации программы

	1
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Чкаловского сельского поселения на 2017-2019гг.»
	Администрация Чкаловского сельского поселения

	Осуществление мероприятий, направленных на предупреждение и противопожарную защиту населенных пунктов Чкаловского сельского поселения

	2
	Муниципальная программа «Развитие культуры  на территории Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района на период 2017-2020 годов»
	Администрация Чкаловского сельского поселения
	МКУ «ЦСК ЧСП»
	Сохранение культурного наследия и совершенствование культурной жизни поселения, а также создание условий для равной доступности культурных благ, развития и реализации культурного и духовного потенциала каждой личности

	3
	Муниципальная программа «Комплексная программа благоустройства территории Чкаловского сельского поселения на 2017-2019 годы»
	Администрация Чкаловского сельского поселения

	Комплексное решение проблемы благоустройства территории Чкаловского сельского поселения

	4
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Чкаловского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	Администрация Чкаловского сельского поселения

	Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Чкаловского сельского поселения

	5
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Чкаловского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	Администрация Чкаловского сельского поселения

	Повышение уровня комфортности проживания и жизнедеятельности граждан, проживающих на территории Чкаловского сельского поселения, посредством  благоустройство территорий общего пользования, приведение в нормативное состояние пешеходных зон (тротуаров)

	6
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации Чкаловского сельского поселения на 2019-2021годы»
	Администрация
Чкаловского
сельского поселения

	Создание условий для развития муниципальной службы на территории Чкаловского сельского поселения

	7
	Об утверждении Муниципальной программы «Противодействие коррупции  в Чкаловском сельском поселении на 2018-2022 годы»
	Администрация Чкаловского сельского поселения

	обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от коррупции, снижение уровня коррупции, устранение причин ее возникновения во всех сферах жизни и деятельности общества путем повышения эффективности координации антикоррупционной деятельности администрации Чкаловского сельского поселения и институтов гражданского общества.